
 ZERTIFIKAT
Die Zertifizierungsstelle der GreenSign Institut GmbH bescheinigt, dass der Betrieb

Relais & Châteaux Landhaus Stricker

Boy-Nielsen-Straße 10, 25980 Sylt - Deutschland

in den nachfolgenden Kernbereichen mit einer Gesamtbewertung von 76 % erfolgreich geprüft wurde.

Durch ein Audit wurde der Nachweis erbracht, dass die Kriterien des Standard GreenSign Hotel v. 3.2 der

GreenSign Institut GmbH hinsichtlich ökologischer, ökonomischer und sozialer Betriebsführung erfüllt sind.

 

96%

66%

86%

86%

98%

60%

71%

67%

93%

70%

Management und Kommunikation 

Umwelt - Energie 

Umwelt - Wasser 

Umwelt - Abfall 

Biodiversität und Kulturelles Erbe 

Einkauf 

Regionalität und Mobilität 

Qualitätsmanagement und nachhaltige Entwicklung 

Soziale Verantwortung 

Wirtschaftliche Verantwortung  

Dieses Zertifikat ist gültig bis: 20.10.2028 

Zertifikat-Registrier-Nr.: 100-00505-2025-11-06-2 

Berlin, 09.10.2025 

Anna Maria Sasso-Sant 

Auditorin  

Doreen Cramer 

Auditor  

76%

GreenSign Institut GmbH

Nürnberger Str. 49

10789 Berlin

Deutschland

  GreenSign Hotel ist als Marke beim EUIPO unter der Registrierungsnummer

018895608 eingetragen und geschützt.

 

 Das Konformitätsbewertungsprogramm/die Zertifizierung GreenSign Hotel ist

vom Global Sustainable Tourism Council (GSTC) anerkannt.

 

 

Dem Betrieb ist erlaubt, das Zertifikat und das Schild GreenSign Hotel v. 3.2 während der Gültigkeit des Zertifikats zu führen. Das Zertifikat inklusive aller

Kopien sowie das Schild sind Eigentum von GreenSign Institut GmbH und sind auf Verlangen von GreenSign Institut GmbH zurückzusenden oder zu

vernichten.
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